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وزیر آموزش و پرورش: 

برنامه‌های آموزش و پرورش درباره سند 
۲۰۳۰ از دستور کار خارج شده است

میزان| وزیر آموزش و پرورش می‌گوید پس 
از فرمایش رهبری درخصوص سند ۲۰۳۰، تمام 
برنامه‌های آموزش و پرورش و دولت درباره این 
سند از دستور کار خارج شده است. فخرالدین 
دانش‌آشتیانی در این‌باره گفت: »برنامه‌های آموزش 
و پرورش همواره براساس اجرای کامل سند تحول 
بنیادین تنظیم شده است و برنامه‌های این وزارتخانه 
در ‌سال ۹۶ هم براساس اولویت‌هایی همچون افزایش 
پوشش تحصیلی در مناطق محروم با محوریت دوره 
ابتدایی و ارتقای کیفیت اعلام شده است.« او عدالت 
آموزشی را از مهمترین رویکردهای برنامه‌ سال ۹۶ 
دانست: »عدالت‌محوری و کاهش نابرابری‌ها، توجه 
به شاخص‌های پوشش تحصیلی در مناطق محروم، 
فراهم کردن زیرساخت‌ها و اقدامات لازم برای ارتقای 
کیفیت، همچنین انسداد مبادی بی‌سوادی از رئوس 
برنامه‌های این وزارتخانه در بحث عدالت آموزشی 
اس��ت.«عضوکابینه تدبیر وامید »ارتقای کیفیت« 
را از اهداف اصلی سند تحول بنیادین در اجرای 
برنامه‌های آموزش و پرورش دانست: »مهمترین 
مسأله‌ای که باید به آن پرداخته شود، تغییر نگرش 
و بینش در بحث یاددهی - یادگیری معلمان است 
به‌طوری که روش‌های سنتی آموزش باید از مدارس 
حذف شود و به جای آن استفاده از فناوری‌های 
نوین در دستور کار قرار گیرد و این امر زمانی محقق 
می‌شود که مدیر مدرسه و معلم به آن باور داشته 
باش��ند.«وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تصویب 
سند تحول بنیادین در ‌۵سال گذشته، گفت: »باید در 
اجرای سند تحول بنیادین، مهارت‌های زندگی هم به 
دانش‌آموزان آموزش داده شود و این زمانی اجرایی 
می‌شود که بین حجم کتاب درسی و برنامه‌ریزی 
آموزشی تقابلی نداشته باشد که این موضوع باید با 
مدیریت استان‌ها صورت گیرد.«او با اشاره به فصل 
ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس خطاب به مدیران 
استانی، ادامه داد: »باید به همه مدیران در سراسر 
کشور سفارش کنید تا رفتار مناسبی با مردم داشته 
باشند و شرایط را به گونه‌ای مدیریت کنند تا حداکثر 
رضایتمندی برای مردم حاصل شود.«عضو کابینه 
تدبیر و امید به ارایه گزارشی از برنامه‌های کوتاه‌مدت 
و بلندمدت خود پرداخت: »برنامه‌های میان‌مدتی 
که به مجلس شورای اسامی اعلام شد، مختص 
فعالیت ۸ تا ۹ ماه باقیمانده از دولت یازدهم بود که 
با توجه به زمان ورود به وزارت آموزش و پرورش، 
بسیاری از کارهای بودجه برنامه ششم توسعه پیشتر 
برنامه‌ریزی شده بود، ولی باز هم با همکاری خوبی 
که با مجلس شورای اسامی داشتیم، توانستیم 
هم در بندهای برنامه ششم و هم در لایحه بودجه 
‌سال ۹۶ آموزش و پرورش، احکام خوبی را در بحث 
اعتبارات اخذ کنیم.« او ادامه داد: »با رایزنی‌های 
صورت گرفته با سازمان برنامه و بودجه، توافق شده 
است تا تمهیداتی در ابتدای ‌سال صورت گیرد که 
طی آن کسری‌های آموزش و پرورش به گونه‌ای 
مدیریت شود که تا آن‌جا که امکان دارد به انتهای‌ 
سال کشیده نشود و متناسب با اعتبارات، برنامه‌ریزی 
انجام گیرد.« دانش‌آشتیانی تدوین زیرنظام‌ها و تهیه 
نقشه راه سند تحول را از دیگر برنامه‌های کوتاه‌مدت 
آموزش و پرورش اعلام کرد و گفت: »در جلسات 
شورایعالی آموزش و پرورش به دنبال تصویب 
زیرنظام‌های باقیمانده هستیم، ولی روند تصویب به 
دلیل حساسیت‌های قانونی با کندی مواجه است.«او 
به لایحه رتبه‌بندی معلمان اشاره کرد و ادامه داد: »در 
برنامه ششم توسعه، مقرر شده، نظام حقوقی معلمان 
براساس صلاحیت‌های حرفه‌ای از نظام حقوقی 
کارمندان اداری جدا شود، این امر در کارگروه‌های 
مختلف ستادی درحال انجام است. درحال حاضر، 
آیین‌نامه‌های مربوط به آن تهیه شده و در آینده‌ای 

نزدیک نیز به تصویب خواهد رسید.«

 مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت
 آموزش و پرورش: 

معلمان مدارس غیردولتی از مهر 96 
بیمه می‌شوند

ایسنا| مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت آموزش 
و پرورش از بیمه شدن معلمان مدارس غیردولتی 
از‌سال تحصیلی پیش رو خبر داد. حسن مسعودی به 
تجمع‌های اخیر معلمان مدارس غیردولتی اشاره کرد 
و درباره پوشش بیمه‌ای این معلمان گفت: »برخی 
معلمان مدارس غیردولتی بیمه نیستند، اما این به 
معنای آن نیست که هیچ‌کدام از معلمان مدارس 
غیردولتی بیمه نیستند.« او افزود: »سال گذشته 
قانون دایمی شدن تأسیس مدارس غیردولتی به 
تصویب رسید و ابلاغ شد. براساس این قانون وزارت 
آموزش و پرورش موظف شد تا آیین‌نامه‌های مربوط 
را برای برخی از مواد قانون تنظیم و به تصویب هیأت 
وزیران برساند.« مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان این‌که در یکی از این 
آیین‌نامه‌ها بیمه معلمان مدارس غیردولتی تأکید 
شده است گفت: »در آیین‌نامه تمامی کارکنان 
تمام‌وقت که فاقد پوشش بیمه هستند حتما باید 
از مزایای قانون بیمه تأمین‌اجتماعی برخوردار 
شوند.« مسعودی ادامه داد: » ‌200هزار نفر در مراکز 
و مدارس غیردولتی شاغل هستند که تعدادی از 
این افراد هنوز بیمه نیستند.« او با تأکید بر این‌که 
افراد تمام وقت باید از مزایای قانون تأمین‌اجتماعی 
به صورت کامل و افراد پاره‌وقت متناسب با ساعات 
کاری از مزایای تأمین اجتماعی بهره‌مند شوند عنوان 
کرد: »اخیرا تجمعاتی از سوی برخی معلمان مدارس 
غیردولتی صورت گرفت و علت تجمع آنها این بود 
که انتظار داشتند همانند سایر کارکنان دستگاه‌های 

دولتی بیمه باشند.«

خبر

 رئیس مرکز برنامه‌ریزی و منابع انسانی 
آموزش و پرورش خبر داد: 

بازنشستگی ‌۴۰هزار فرهنگی در 
‌سال 96

ایلنا| رئیس مرکز برنامه‌ریزی و منابع انسانی 
آموزش و پرورش از تدوین »سند نیروی انسانی 
آموزش و پرورش« برای مدیریت بحران کمبود نیرو 
در سال‌های آتی خبر داد. اسفندیار چهاربند با بیان 
این‌که احتمالا سند تا اواسط شهریور امسال از آموزش 
و پرورش و از طریق سازمان اداری و استخدامی، 
تقدیم دولت خواهد شد، گفت: »سال ۹۶ حدود 
‌۴۰هزار نفر بازنشسته می‌شوند، اما برای سال‌های 
آینده باید ببینیم در قانون بودجه چه تدابیری اتخاذ 
خواهد شد و سپس متناسب با قانون بودجه، می‌توان 
مشخص کرد که چه تعداد بازنشسته در سال‌های 
بعدی خواهیم داشت.« او ادامه داد: »تأکید آموزش 
و پرورش و سازمان اداری و استخدامی ادامه خدمت 
کسانی که مشمول بازنشستگی می‌شوند، برابر ماده 
۱۰۳ قانون مدیریت خدمات کشوری است.«رئیس 
مرکز برنامه‌ریزی و منابع انسانی آموزش و پرورش با 
اشاره به بازنشستگی تعداد زیادی از فرهنگیان طی 
سال‌های پیش‌رو و همچنین پیش‌بینی بحران 
کمبود نیروی انسانی در 5-4س��ال آینده، از قانون 
برنامه ششم توسعه به‌عنوان چراغ راه یاد کرد و 
گفت: »قانون تکلیف را روشن کرده است؛ به این 
ترتیب که ماده ۶۳ قانون برنامه توسعه ‌۵سال ششم، 
دولت را موظف کرده که نیازهای آموزش و پرورش 
را تأمین کن��د.« چهاربند ادامه داد: »بر این مبنا، 
دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی موظف 
به تأمین نیازهای نیروی انسانی وزارت آموزش و 
پرورش هستند. درخصوص تعداد و نحوه توزیع این 
تعداد در طول 5-‌4سال آینده اما باید منتظر خروجیِ 
مهندسی نیروی انسانی بود که از آن با عنوان »سند 
نیروی انسانی آموزش و پرورش« یاد می‌شود.«او با 
اشاره به در جریان‌بودن روند تهیه و تدوین این سند، 
گفت: »به محض آماده‌شدن سند که حاوی کمیت 
و روش‌های تأمین نیرو است، آن را به سازمان اداری 
و استخدامی کشور ارایه خواهیم کرد. بنابراین تا 
قبل از نهایی‌شدنِ سند و چارچوب مهندسی نیروی 
انسانی، هر اظهارنظر دیگری می‌تواند منشأ یک‌سری 
داوری‌ها و ارزیابی‌هایی غلط و غیرمصوب بشود و 
اختلال ایجاد کند، لذا باید منتظر تصویب »سند 
نیروی انسانی آموزش و پرورش« در دولت باشیم و 
سپس آن را مبنای اطلاع‌رسانی صحیح و دقیق قرار 
بدهیم.« چهاربند ادامه داد: »خروجی مهندسیِ 
نیروی انسانی »سند برنامه نیروی انسانی آموزش و 
پرورش« می‌شود. این سند به ما می‌گوید، آموزش 
و پرورش به چه تعداد نیرو نیاز دارد و روش‌ها و دوره 
زمانیِ تأمین این نیروهای مورد نیاز، چگونه و چه 
میزان است؟« رئیس مرکز برنامه‌ریزی و منابع انسانی 
آموزش و پرورش چشم‌انداز سند را ۱۰ساله و تا پایان 
برنامه هفتم عنوان کرد و گفت: »معمولا باید »نیاز« 
دقیقا برآورد شود، چراکه این »نیاز« است که مبنای 
تصمیم‌گیری است نه تعداد خروجی‌ها. بنابراین باید 
در مورد نیاز به توافق رسید و این مهمترین مرحله 
تهیه سند است. توافق بر سر نیاز می‌تواند مبنای 
مناسبی برای تشخیص کمبود و روش‌های تأمین 

کمبود باشد.« 
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حسن صادقی| موضوع زیست‌محیطی دفن 
زباله‌ها امروز به یک مشکلی تبدیل شده است. با رشد 
کلانشهرها و شهرنشینی در ایران، موضوع زباله‌ها نیز 
به تدریج پررنگ شد و نبود چاره‌اندیشی مناسب برای 
کنترل و دفن زباله‌ها، امروز مخاطرات جدی را ایجاد 
کرده است. مشکلاتی که می‌تواند دامنه آن به وسعت 
ایران باشد؛ چراکه بیشتر آلودگی‌های زباله از استان‌های 
شمالی آغاز می‌شود. از آن‌جایی که بخش قابل توجهی 
از سفره مردم ایران از محصولات استان‌های شمالی 
است، هرگونه آلودگی و مشکل بهداشتی که در آن‌جا 
وجود دارد، به راحتی می‌تواند به مابقی استان‌ها سرایت 
کند. حالا در این شرایط »اسماعیل خاتمی‌نژاد« 
مخترع جوان ایرانی توانست با استفاده از دانش فنی 
روز، سیستم تصفیه زباله را اختراع کند که می‌تواند تا 
حدود زیادی معضل زباله‌های کشور را همراه با بیشترین 
بهره‌وری و درآمدزایی برطرف کند. خاتمی‌نژاد دریافت 
چندین مدال طلای جهانی ثبت اختراع و نوآوری را در 
کارنامه دارد و درباره این اختراعش توضیح بیشتری به 

»شهروند« می‌دهد. 
 اهمیت دفن زباله در کشور را چطور ارزیابی 

می‌کنید؟
وضع محیط‌زیست کشور درخصوص دفن زباله‌ها، 
درحال تبدیل به یک فاجعه است که این موضوع به‌ویژه 
سه استان شمالی کشور را تهدید می‌کند. هم‌اکنون 
زباله‌ها، دریا، مراتع کشاورزی، آب‌های شیرین و 
جنگل‌های ما را تهدید می‌کند و در بسیاری از مناطق 
زباله و شیرآبه ناشی از آن طبیعت کشور را از بین برده و 

حتی به آب‌های زیرزمینی نیز رسوخ کرده است.
 چرا زباله اکنون به یک تهدید جدی تبدیل 

شده است؟
در کشور ما روش درست کنترل زباله وجود ندارد. 
در بسیاری از شهرها، محیط‌های مناسبی که زباله در 
آن‌جا تصفیه یا انباشت شود، وجود ندارد. از سوی دیگر، 
به‌طورکلی روش »دفن زباله« به دو دلیل درست نیست. 
نخست این‌که انباشت زباله موجب افزایش شیرآبه و 
شیرآبه نیز بسیار ماده سمی و خطرناکی است. دوم 
این‌که زباله خود منبع درآمد است و در بسیاری از 
کشورهای جهان بازیافت زباله درآمدزایی قابل توجهی 
برای کشورها دارد. بنابراین نبود روش‌های درست 
بازیافت زباله علاوه بر این‌که درآمدزایی ندارد، بلکه 
هزینه هنگفتی هم به محیط‌زیست تحمیل می‌کند که 
البته روز به روز نیز خسارت‌های محیط‌زیستی بیشتر 
می‌شود. هم‌اکنون شهرهایی که نزدیک به دریا و جنگل 

هستند، بیشتر در معرض خطر هستند. 
 چگونه؟

زباله آلودگی زیادی دارد. زمانی که زباله دفن می‌شود، 
اقلامی دارد که بسیار سمی است. به مرور زمان باران و 
آفتاب موجب تقویت شیرآبه آنها می‌شود و با توجه به 
این‌که سطح آب‌های زیرزمینی در استان‌های شمالی 
بالاست شیرآبه‌ها وارد آب‌های زیرزمینی و کانال‌های 
آب شیرین می‌شوند. به عبارت دیگر هم خاک، هم 

محیط و هم آب به سوی دیگر مناطق گسترش 
می‌یابد. به‌ هرحال نفوذ شیرآبه که بسیار خطرناک نیز 
هست، موجب شده تا خاک مراتع کشاورزی اعم از 
شالیزارها، درختان و غیره مسموم شود و از طرف دیگر 
ورود آب‌های آلوده به دریاها، شیلات و خوراک آبزیان 
را برای مردم آلوده می‌کند. اگر این روند تداوم یابد، در 
سال‌های آینده واقعه هولناکی برای سلامت و بهداشت 
مردم در کشور شاهد خواهیم بودیم؛ چراکه محصولات 
کشاورزی و شیلات شمال در همه بخش‌های ایران 
توزیع می‌شود و مصرف این محصولات سلامتی مردم 

را به خطر خواهد انداخت.
 مردم چه نقشی در کاهش این خطرات دارند؟

مردم خوراک و تغذیه خود را باید به نحوی تنظیم 
کنند که اولا تولید زباله به حداقل برسد و مهمتر از آن، 
تفکیک زباله را جدی بگیرند. در ایران غذاهای باقیمانده 
به زباله تبدیل می‌شود و از سوی دیگر، مردم آن را با زباله 
خشک تفکیک نمی‌کنند و همه را به صورت یکجا به 
زباله تبدیل می‌کنند. تفکیک درست زباله مطمئنا 
می‌تواند تا حدودی از شدت این بحران بکاهد. تفکیک 

از مبدأ زباله، سال‌هاست تأکید می‌شود. 
 به مخاطرات جدی حوزه سلامت و بهداشت 
مردم در سال‌های آینده تأکید کردید. بر چه 

اساسی این موضوع را پیش‌بینی می‌کنید؟
شیوع انواع بیماری‌ها مانند سرطان‌های معده و مری 
در برخی استان‌ها به خوبی اثر زیست‌محیطی زباله در 
آب‌ها و خا‌کهای مراتع کشاورزی را نشان می‌دهد. 
مشکلات پوستی نیز در برخی مناطق دیگر بشدت 
افزایش یافته است. این موضوع در آینده شدیدتر خواهد 

شد. تبدیل و تفکیک زباله اگر اصولی نباشد، هزینه‌های 
بهداشتی و درمانی شدیدتر خواهد شد. به عبارت دیگر، 
چه بخواهیم و چه نخواهیم، زباله به سفره‌های مردم 
بازمی‌گردد؛ چراکه در محیطی دفن می‌شود که ما از 
همان محیط تغذیه مورد نیاز خود را تأمین می‌کنیم. 
پس باید هم تفکیک و بازیافت زباله را بسیار جدی 

بگیریم. 
 روش‌های بازیافت زباله در کشور چه کمکی به 

کاهش این مخاطرات می‌کند؟
تکنیک‌هایی که برای بازیافت زباله در کشور ما 
اجرا می‌شود؛ اولا از دفن‌کردن شروع می‌شود. در 
سال‌های بعد تکنولوژی زباله‌سوزی و تبدیل آنها 
به گازوییل نیز مطرح بوده است. در روش سوزاندن 
زباله، زباله‌ها پس از تفکیک، زباله‌تر می‌شود. باید 
حدود 90روز دپو شود. برای این کار فضای زیادی نیاز 
است و از آن‌جایی که تولید بو و شیرآبه هم به وجود 
می‌آید، بشدت کنترل این موضوع پیچیده است. 
متاسفانه در بکارگیری از این روش بسیار ناموفق 
بوده‌ایم. هنوز هم بسیاری از شهرها دفن زباله راه‌حل 
مشخصی ندارند. اصل زباله‌سوزی برای زباله خشک 
است. در کشورهایی که از این روش استفاده می‌کنند، 
موضوع تفکیک زباله را به خوبی اجرا می‌کنند. زباله‌ای 
که در کوره قرار می‌گیرد، زباله کاملا خشک است. 
کشورهای خارجی به برق نیاز دارند و به همین دلیل 
از زباله‌سوز استفاده می‌کنند که البته آلودگی هم دارد. 
در ایران نیز تصمیم گرفته شد از این روش استفاده 
شود اما این نکته در نظر گرفته نشد که مشعل‌های 
پلاسما، تنها زباله‌های خشک را می‌سوزاند؛ چراکه 

درجه حرارتی مورد نیاز برای زباله‌های خشک و‌تر 
متفاوت است. از آن‌جایی که تفکیک زباله به خوبی 
اجرا نمی‌شود، نصب این دستگاه‌ها به بن‌بست خورد 
و معضلات بازیافت زباله را شدیدتر کرد. از این‌رو دفن 
زباله در ایران شیوه مرسومی تلقی می‌شود. زباله‌های 
شهری بشدت آلوده است و مهمتر از آن، شیرآبه‌های 
این زباله در استان‌های شمالی مخاطره‌آفرین شده 
است. به‌طور مثال، مرکز دفن زباله در قائمشهر دقیقا 

کنار رودخانه است. 
 اختراع شما از نظر کاهش مخاطرات 
زیست‌محیطی برای دفن زباله، چه ویژگی‌های 

ممتازی دارد؟
این دستگاه آلودگی محیط‌زیست را به حداقل 
می‌رساند. ما راه‌حلی را ارایه دادیم که می‌تواند از شدت 
این تخریب‌ها بکاهد و در آمدزایی قابل توجهی ایجاد 
می‌کند. سیستم دستگاه، تبدیل زباله‌‌تر به ریزدانه 
دوستدار محیط‌زیست است. این دستگاه سیستم 
تفکیک هوشمند دارد و زباله‌های‌ تر و خشک را جدا 
می‌کند. بعد از این‌که زباله وارد سیستم می‌شود و 
مراحل مقدماتی را طی می‌کند، آسیاب می‌شود و با مواد 
اسیدی و نانو ترکیب شده و شیرآبه زباله‌ها نیز مستقیم 
به دستگاه خشک‌کن وارد می‌شود که البته این بخش از 
دستگاه بسیار فناوری پیشرفته‌ای دارد و در بازار نظیر 
آن نیست. از سوی دیگر، لامپ‌های یو وی در طول مسیر 
تعبیه شده که از شدت آلودگی بکاهد و هیچ گازی از 
این دستگاه در این فرآیندها خارج نشود و تنها خروجی 
این دستگاه، ریزدانه‌هایی است که می‌توان با آن بلوک، 

موزاییک و مواد آلی مورد نیاز صنایع را تأمین کرد. 

گفت‌وگوی »شهروند« با جوانی که پیشرفته‌ترین دستگاه تصفیه زباله در جهان را اختراع کرد

بلوک و موزاییک؛ محصولی تازه از دل زباله 
  این دستگاه به صورت هوشمند زباله‌های ‌تر و خشک را جدا می‌کند و آنها را تبدیل به ریزدانه‌هایی می‌کند که می‌توان با آن بلوک، 

موزاییک و مواد آلی مورد نیاز صنایع را تأمین کرد

خبر

سازمان  خبرنگاران|   باشگاه 
بهزیستی کشور در مدت 6 ماه 
گذشته حدود ‌۲هزار و ۶۰۰ 
کودک کار و خیابانی را در پایتخت 
جمع‌آوری و پذیرش کرده است. 
انوشیروان محسنی‌بند‌پی، رئیس 
سازمان بهزیستی کشور با اعلام 
این خبر گفت: »بیش از ‌۶۵درصد 
این تعداد، کودک خارجی بوده 
و متعلق به کشورهایی چون 

افغانستان و پاکستان هستند.« 
او ادامه داد: »براساس آیین‌نامه‌ای که از 
قبل به تصویب رسیده، بهزیستی موظف است 
بعد از جمع‌آوری کودکان کار نسبت به ارایه 
خدمات مددکاری، اجتماع‌پذیری و برگشت 
به چرخه تحصیل اقدام کند اما جمع‌آوری و 
تأمین محل نگهداری از این کودکان برعهده 

بهزیستی نیست.« 
رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به 
مفاد این آیین‌نامه گفت: »نیروی انتظامی با 
حکم قضائی مؤظف به جمع‌آوری کودکان کار 
و خیابانی بوده و شهرداری‌ها در کلانشهرها 
باید مکان نگهداری از این کودکان را فراهم 
کنند همچنین بهزیستی نسبت به ارایه 
خدمات تخصصی، مددکاری، حرفه‌آموزی و 
ترک اعتیاد کودکان معتاد تکالیفی را برعهده 

دارد.« 
بند‌پی با بیان این‌که اگر والدین غیرمعتاد 
کودکان کار و خیابانی نسبت به بازگشت 
فرزند خود تقاضایی را مطرح کنند، سازمان 
بهزیستی موظف به دادن کودک به آنهاست، 
گفت: »بهزیستی در مدت اخیر تلاش 
کرده حتی والدین کودکان کار و خیابانی 
آسیب‌دیده را مورد مشاوره روانشناسی قرار 
دهد تا با بهبود وضع معیشتی و اشتغال از 

کودکان برای تأمین درآمد استفاده نکنند.« 
رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره 

به این‌که این سازمان با معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه همکاری 
خوبی دارد، ادامه داد: »درحال انعقاد 
تفاهمنامه‌ای هستیم که براساس آن اگر 
بهزیستی 3 بار کودکان کار را پذیرش کند 
و در اختیار والدین قرار دهد ولی باز هم 
این کودکان رها شوند، از آن خانواده سلب 
حضانت شده تا به‌طور دایم در اختیار سازمان 
بهزیستی قرار گیرند، البته این موضوع هنوز 

نهایی نشده است.« 
او درباره خرید و فروش نوزادان هم گفت: 
»نمی‌توان منکر موضوع خرید و فروش 
نوزادان شد اما این موضوع بسیار محدود 
بوده زیرا نوزادانی که در بیمارستان و خیابان 
و پارک رها شده یا با مادران معتاد در مراکز 
بیمارستانی تحت مراقبت باشند، طبق توافق 
بین بهزیستی و وزارت بهداشت و درمان بعد 
از تولد در اختیار بهزیستی قرار می‌گیرند تا 

مدت درمان مادر معتاد طی شود.«
بندپی با بیان این‌که عموم کودکان کار 
معتاد نیستند، ادامه داد: »با این حال سازمان 
بهزیستی مراکزی را برای نگهداری و درمان 
کودکان معتاد تعبیه کرده است، به‌عنوان 
مثال 150 کود‌ک کار معتاد زیر ‌16سال در 
سیستان‌وبلوچستان و 50 کود‌ک کار معتاد 
زیر ‌16س��ال نیز در البرز پذیرش شده است. 
مرکزی در تهران راه‌اندازی شده که تعدادی 

کود‌ک کار معتاد را پذیرش کرده است.« 

رئیس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد:

»پذیرش ۲۶۰۰ کودک کار« توسط سازمان بهزیستی


